

Folketingsmedlemmer tog hul på ny teltuddannelse

Folketingsmedlemmerne Bjarne Laustsen(S) og Bent Bøgsted(DF) fik sved på panden, da de mandag tog hul på Danmarks første teltopstilleruddannelse i Ranum. De hjalp med at

rejse et telt under kyndig vejledning af faglærer Michael Friis, AMU Nordjylland, som er instruktør på den nye landsdækkende uddannelse.

Initiativtager til den nye

uddannelse er Foreningen af Danske Festudlejere. Foreningen har strikket uddannelsen sammen i samarbejde med Fagligt Fælles Forbund(3F), HTS Handel, Transport og Ser-

vice, Servicecentrenes Uddannelsessekretariat og AMU Nordjylland.

- Det er en historisk dag, hvor vi får et længe næret ønske til at gå i opfyldelse, siger formanden for Foreningen af Danske Festudlejere, John Steen Nielsen. Der er ingen tvivl om, at uddannelsen vil give både branchen og sikkerheden et løft.

Foreningens næstformand, Heine Pedersen, som har været en af de stærkeste drivkræfter bag den nye uddannelse, anser det konstruktive samarbejde mellem fagforening, arbejdsgiverforening, AMU Nordjylland og Foreningen af Danske Festudlejere for hovedårsag til, at der nu er taget hul på afviklingen af fem kursusmoduler inden for opstilling af telte og børneforlystelser.

- Det brede samarbejde har resulteret i, at den nye uddannelse har mødt stor politisk bevågenhed på tværs af partierne i Folketinget. At vi allerede nu har deltagere nok til at gennemføre uddannelsen er flot. Jeg forventer, at der inden længe træffes politisk beslutning om, at der stilles uddannelsesmæssige krav for opstilling af de store festtelte, understreger Heine Pedersen.

Folketingsmedlem Bent Bøgsted roser Festudlejer-

foreningens initiativ:

- Hatten af for teltfolkene, som har indset, at der er behov for uddannelse af folk, som opstiller store telte, hvor der samles hundredvis af mennesker. At opkvalificere teltopstillerne er godt - både af hensyn til dem selv og sikkerheden ved anvendelse af telte, pointerer Bent Bøgsted.

Folketingsmedlem Bjarne Laustsen fremhæver ligeledes, at den nye uddannelse er til gavn for tryk-

- Endvidere er det godt at putte kompetence ind i et ufaglært job. Mange faktorer spiller ind, når et telt skal opstilles. Teltopstilleruddannelsen bliver efter min opfattelse løftestang for en certificering af området. Ingen ukyndige bør kunne opstille telte, som skal rumme hundredvis af gæster. Det er alt for farligt og tilmed konkurrenceforvridende, fatslår Bjarne Laustsen.

Teltopstilleruddannelsen afvikles dels hos Ranum Teltudlejning, dels i Ranumhallens Cafeteria. Deltagerne bor i Løgstør. Blandt undervisningspunkterne på uddannelsens første dag var en gennemgang af tekniske forskrifter på området ved beredskabschef Jørgen Hansen, Løgstør.



De kipper med flaget for den nystartede teltopstilleruddannelse.

Fra venstre Sekretariatschef Hanna Grønning, Servicecentrenes Uddannelsessekretariat, beredskabschef Jørgen Hansen, Løgstør, formand for Foreningen af Danske Festudlejere John Steen Nielsen, folketingsmedlem Bjarne Laustsen, folketingsmedlem Bent Bøgsted, afdelingsleder Frede Holst Andersen, AMU Nordjylland, og næstformand i Foreningen af Danske Festudlejere, Heine Pedersen.



Folketingsmedlemmerne Bjarne Laustsen og Bent Bøgsted har travlt med teltopstilling, mens Heine Pedersen til venstre og John Steen Nielsen (til højre) fra Foreningen af Dan-